

## **PENGUMUMAN**

### PENERIMAAN CALON PENGHUBUNG KOMISI YUDISIAL

WILAYAH JAWA TIMUR (SURABAYA), KALIMANTAN TIMUR (SAMARINDA), SULAWESI UTARA (MANADO), NUSA TENGGARA TIMUR (KUPANG) DAN MALUKU (AMBON) TAHUN 2019

Nomor: 04/PANSEL/SET/AP.01.01/08/2019

Panitia Seleksi Calon Penghubung Komisi Yudisial membuka kesempatan kepada Warga Negara Republik Indonesia terbaik yang memiliki KOMPETENSI dan INTEGRITAS untuk menjadi calon Asisten Penghubung Komisi Yudisial Wilayah Jawa Timur (Surabaya), Kalimantan Timur (Samarinda), Sulawesi Utara (Manado), Nusa Tenggara Timur (Kupang), dan Maluku (Ambon) Tahun Anggaran 2019 dengan status Pegawai Non-PNS.

#### A. FORMASI LOWONGAN:

No.	Wilayah	Formasi	Jabatan
1	PKY Jawa Timur	1	Asisten
2	PKY Kalimantan Timur	1	Asisten
3	PKY Sulawesi Utara	1	Asisten
4	PKY Nusa Tenggara Timur	1	Asisten
5	PKY Maluku	2	Asisten

#### **B. PERSYARATAN UMUM**

- 1. Warga Negara Indonesia;
- 2. Bertakwa kepada Tuhan Yang Maha Esa;
- 3. Sehat jasmani dan rohani;
- 4. Berdomisili di wilayah provinsi kantor penghubung;
- 5. Pendidikan minimal strata satu (S1) bidang ilmu hukum atau disiplin ilmu lainnya:
- 6. Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) minimal 2,75;
- 7. Memiliki pengalaman paling singkat 3 (tiga) tahun sejak lulus S1 dalam bidang hukum, pemerintahan atau kemasyarakatan;
- 8. Berusia paling rendah 25 tahun, dan paling tinggi berusia 40 tahun;
- 9. Cakap, jujur, memiliki integritas moral, kapabilitas dan reputasi yang baik;
- 10. Memiliki pengetahuan tentang Komisi Yudisial;
- 11. Tidak pemah dijatuhi pidana berdasarkan putusan pengadilan yang memperoleh kekuatan hukum tetap karena melakukan tindak pidana yang diancam dengan pidana penjara 5 (lima) tahun atau lebih;
- 12. Bebas dari narkoba.

#### C. WAKTU PENDAFTARAN

Pendaftaran dimulai tanggal 23 Agustus s.d.06 September 2019.

#### D. TATACARA PENDAFTARAN

1. Pendaftaran Calon Penghubung dilakukan secara ONLINE melalui situs:

https://www.seleksi-pky.komisiyudisial.go.id

Calon WAJIB mengunduh dan mencetak bukti pendaftaran, selanjutnya bukti pendaftaran beserta berkas persyaratan lamaran dikirim melalui POS. Waktu pengiriman mulai tanggal 23 Agustus s.d.06 September 2019 (CAP POS).

2. Pendaftaran ONLINE dapat dilakukan mulai:

Tanggal 23 Agustus 2019 Jam 00.00 WIB sampai dengan 06 September 2019 Jam 24.00 WIB;

- 3. Berkas lamaran disampaikan dengan melampirkan:
  - 1) Surat Lamaran (ditulis tangan) menggunakan tinta hitam dan ditandatangani sesuai dengan format (Formulir dapat diunduh);
  - 2) Print Out Bukti Pendaftaran;
  - 3) Daftar Riwayat Hidup (DRH) (Formulir dapat diunduh);
  - 4) Fotocopy Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang masih berlaku:

- 5) Pasphoto berwarna terbaru ukuran 4 x 6 sebanyak 2 (dua) lembar;
- 6) Fotocopy Transkrip nilai minimal IPK 2,75 dan ljazah pendidikan terakhir yang disahkan/dilegalisir oleh pejabat yang berwenang;
- 7) Surat Asli Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani dari dokter Pemerintah;
- 8) Surat Asli Keterangan Bebas Narkoba dari Rumah Sakit Pemerintah;
- 9) Fotocopy Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) yang masih berlaku dan dilegalisir;
- 10)Surat Keterangan pengalaman kerja dari pimpinan/kepala tempat bekerja paling singkat 3 (tiga) tahun sejak lulus S1 dalam bidang hukum, pemerintahan atau kemasyarakatan;
- 11)Surat Rekomendasi dari pimpinan tempat bekerja/dosen/pimpinan organisasi kemasyarakatan (formulir dapat diunduh).
- 12)Surat keterangan tidak pernah dijatuhi pidana penjara 5 (lima) tahun atau lebih yang diterbitkan oleh Pengadilan setempat.
- 4. Seluruh berkas dimasukkan ke dalam Stop-Map berwarna Kuning:
- 5. Lamaran ditujukan dan dikirimkan kepada Panitia dengan alamat sebagai berikut:

PANITIA SELEKSI CALON PENGHUBUNG KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA JL. KRAMAT RAYA NO. 57 JAKARTA PUSAT

#### E. KETENTUAN LAIN-LAIN

- 1. Pengumuman tempat pelaksanaan Tes Tertulis dan Tes Wawancara akan ditentukan kemudian;
- 2. Pelamar tidak dipungut biaya apapun selama proses seleksi;
- 3. Informasi resmi yang terkait dengan Seleksi Penerimaan Calon Penghubung Komisi Yudisial Tahun 2019 dapat dilihat pada situs <a href="https://www.seleksi-pky.komisiyudisial.go.id">https://www.seleksi-pky.komisiyudisial.go.id</a> dan atau <a href="https://www.komisiyudisial.go.id">https://www.seleksi-pky.komisiyudisial.go.id</a> dan atau <a href="https://www.komisiyudisial.go.id">https://www.seleksi-pky.komisiyudisial.go.id</a> dan atau <a href="https://www.komisiyudisial.go.id">https://www.komisiyudisial.go.id</a> ;
- 4. Para Pelamar disarankan untuk terus memantau situs tersebut;
- 5. Panitia tidak bertanggung jawab atas pungutan atau tawaran berupa apapun oleh oknum yang mengatasnamakan Panitia Seleksi Calon Penghubung Komisi Yudisial Tahun 2019;
- 6. Berkas lamaran yang dikirim kepada Panitia Seleksi Calon Penghubung Komisi Yudisial sebelum dan sesudah tanggal yang ditentukan dianggap tidak berlaku;
- Pelamar yang memberikan keterangan/data yang tidak benar, akan dibatalkan keikutsertaannya pada tahapan ujian dan atau diberhentikan sebagai Penghubung Komisi Yudisial dan dapat dilaporkan sebagai tindak pidana ke pihak yang berwenang karena telah memberikan keterangan palsu;
- 8. Keputusan Panitia Seleksi Calon Penghubung Komisi Yudisial dalam hal kelulusan Pelamar pada setiap tahapan tes bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Panitia Seleksi Calon Penghubung Komisi Yudisial Republik Indonesia Tahun 2019

17 # Q.

# JADWAL DAN TAHAPAN SELEKSI CALON ASISTEN PENGHUBUNG TA 2019

No.	Tahapan	Waktu	Keterangan
1.	Pengumuman Lowongan	Jumat, 23 Agustus 2019	Website KY
2.	Penerimaan Pendaftaran	23 Agustus s.d. 06 September 2019	Batas akhir pengiriman tanggal 06 September 2019 dengan dibuktikan Cap Pos/ tanda terima KY
3.	Seleksi Administrasi	09 September 2019	Jakarta
4.	Pengumuman Seleksi Administrasi	11 September 2019	Website KY
5.	Tes Kemampuan Dasar	16 September 2019	Lokasi setempat
6.	Pengumuman Hasil Tes Kemampuan Dasar	16 September 2019	Website KY
7.	Tes Karakteristik Pribadi	17 September 2019	Lokasi Sętempat
8.	Pengumuman Hasil Tes Karakteristik Pribadi	20 September 2019	Website KY
9.	Wawancara	25 September 2019	Lokasi Setempat
10.	Pengumuman Kelulusan	30 September 2019	Website KY
11.	Masa Percobaan dan Orientasi		

Catatan: Jadwal sewaktu-waktu dapat berubah

4 # A.